*' & SulFolciae ibidem congregaverunt, & aedificabant licentia regis

“ domos, habitationes, & naves : $c gubCrnati fuerunt per quen-
“ dam virum nominatum Le Provolt authoritate regali hac de
“ caufa ibidem deputatum & aflignatura. Et hoc regimen duravit

per centum annos ab anno Domini i loo.

“ Poftea Johannes rex populos fic ibidem congregatos creavit

“ per nomen Burgenfium fuorum de Jernemouth : & domos &
‘‘ aedificationes fic conftitutas appellavit per nomen Burgi de
“ Jernemutha ; & concelTit eundem Burgum didlis Burgenfibus &
“ fuccefforibus fuis ad feodi firmam in perpetuum, & deinceps
“ didlus Burgus gubernatus fuit per Rallivos fuos anno 1200.

“ Henricus rex tertius concelTit diftis Burgenfibus diverfa pri-

“ vilegia, & licentiam includendi eundem Burgum muro & fof-

“ fato anno i 230
“ Edwardus primus & Edwardus fecundus conceffere eifdem

“ Burgenfibus diverfa privilegia, & appellaverunt aquam per no-
“ men portus Yernemouth, & ibidem confliruere Tronum, & Si-

gillum diflum Coquet, pro oneratione & exoneratione navium.
‘‘ Edwardus rex tertius concelfit firailiter diverfa privilegia, &

“ univit eidem Burgo in perpetuum quendam locum in alto mari
“ vccatumKirklee road, diilantem aBurgopraedifto per fex leucas.

“ Henricus rex quintus dedit licentiam faciendi pontem fump-
“ tibus propriis ipforutn Burgenfium.

“ Novum opus in occidentali fine ecclefiae Sti. Nicolai inceptum
“ fuit per eofdem Burgenfes anno Domini 1330.

“ Inundatio maris praevaluit in ecclelia Sti. Nicolai per altitu-

dinem quatuor pedum anno Domini 1287.
“ Naves Jernemuthae in fervitio regis contra Francos ma^cime

“ commendatae fuerunt in bello de Swyn anno decimio quarto Ed-
vvardi tertii anno 1339. quo tempore Johannes Perebrovvne

“ Burgenfis Jernemuthae fuit admirallus totius navigii aquilonaris

“ Angliae per literas patentes ipfius regis conllitutus.

“ In magna peftilentia obierunt in Jernemutha feptem millia

“ hominum in uno anno, anno 1348.
“ Difcordiae inter Burgenfes Jernemuthae & Barones quinque

“ Portuum durantes pluribus annis pacificatae fuerunt per regem
“ anno »320. & anno 1334.

“ Novum forum fub teito fa£tum fuit in Jernemutha anno 1 385.’

“ Richardus rex fecundus fuper difcordiam inter|Lowellolt^&

Jernemutham poli diverfas commiffiones comiti SufFolciae &
“ aliis direftas in propria perfona fua venit apud Jernemutham
“ anno 1385.

“ Et in anno fequenti ad Parliamentum fuum confirmavit li-

•' bertates de Jernemutha & de Kirklee road.

“ Idem rex fecit removeri Itapulam lanarum & pellium a portu.»

bus Ipfwich & London ad partum Magnae Jernemutha pro me-
“ iioratione cjufdem Burgi 1385,

‘‘ Hen-
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Henricus fextus, Edwards quartus, Henricus feptimas, Hen-

“ ricus odavus, Edwardus fextus, & Maria regina conceflerunt

& confirmareriint diverfa privilegia diftis Burgenfibas.

“ Elifabetha regina abundanter concelfit adniirallitatis jurif-

diaionem, & clerici mercati, & diverfas alias donationes ad re-

parationem portus ibidem.

“ Diaus Burgus continet infra muros circiter centum aeras

“ terrre, & mille domos manlionales, utBurgenfes& Inhabitantes

“ in eodem Burgo folo mari verfantur, abunde viaum & vefti-

“ tum acquirunt, neque arando aut feminando utuntur, ut ceteri

“ oppidanei fuper * cofteras maris Norfolci»& SufFolciae.

“ ^^ftiomagna inter JohannemBrittaine comitem Richmond,

Dominum Hundredi de Luddingland ex una parte & Burgenfes

“ Magnte Jernemuthse ex altera parte, pro medietate portus &
pro cuftumiis navium vindicatis per diclum comitem, durans

“ pluribus annis coram Edwardo fecundo & Edwardo tertio re-

“ gibus in Parliamentis & aliis curiis regalibus, tandem per com-

“ miflionem regis Edwardi tertii, dirediam Dornmo cancellario

Angliae, & duobus Dominis capitalibus Jufticiariis regis, & aliis

“ de confilio regis, finita fuit per eofdem comrniflionarios apud

“ civitatem Norwici, & per eos adjudicata totaliter ex parte jer-

“ nemuth^anno 1331. Unde idem rexconceffit Burgenfibus de

“ Jernemutha amplam Chartam anno fexto Edwardi tertii.

“ Alia contentio mota pro medietate portus per Willielmum

Kinflington militem ,
Dominum Hundredi prsdidli, tempore regis

“ Henrici odavi, & adjudicata fuit pro Jernemutha anno 1528.

“ Similis contentio iterum renovata per Henricum Jamegan

militem, Dominum Hundredi prjedifti, pro terra circundataex

“ parte auftrali portus Jernemuthte, quse pacificata fuit & adjudi-

“ cata pro Jernemutha per Dominos concilii regii in camera

“ ilellata anno 1572.
“ Similis contentio iterum mota fuit coram Dominis concilii

“ regalis per homines de Gorlefton, Loweftoft, & Aldburrough

“ pro exoneratione navium de halecibus Sc pifeibus apud Gorle-

“ ilon, & ad partes de Euddingland infra portum jernemuthae.

“ Unde decretum fuit per eofdem Dominos quod Charta regis

Edwardi tertii firmiter obfervetur in perpetuum anno 1578.

“ Magna contentio inter Willielmum Pafton militem, Domi*

“ num manerii de Caftaer ex una parte, & Burgum Magnm Jerne-

muthre ex altera parte, pro Coina & aliis libertatibus, per ar-

bitrium Thomte Ducis Norfolcim & aliorum commiffionariorum

“ finita fuit, & per bundas & metas pofitas defignata in perpe-

“ tuum anno 1^47.
“ Quamvis diverfte contentiones ortrn fuerunt inter Barones

quinqueportuum exunaparte,& Burgenfes Jernemuthmexaitera

“ parte, temporibus Edwardi primi & Edwardi fecundi, quse paci-

“ ficatm fuerunt per decretum ipfius regis; tamen alia: no\m

CoHeras maris, i. e. oras maritimas. ViJefis Pu-Frefnii GlolT. fub voce.

“ qatelti-

6
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“ quseftiones motcB fuerunt pro libertate nundinarum apud Jerne*
“ mutham, 8c tandem politae fuerunt in arbitrium diverforum legis

“ peritorum, & aliorum ex utraque parte ele^lorumj qui deter-
“ minaverunt eafdem quaeftiones ; & per eorum fcripta indentata
“ adjudicaverunt pro Jernemutha in perpetuum anno 1575:.

“ Difcordia pro concelfione de les ElelTettes in tribus commu-
nibus regis intra libertates Magnae Jcrnemuthae adufque Hardly
Crofs, & adufque St. Olaves Bridge, & adufque Way bridge

linita fuit per Dominum cancellarium Anglii anno 1577.
“ Antiqua contentio ad lingulos annos pene renovata per

“ Ballivos Baronum de quinque Portubus contra Ballivos de
“ Jernemutha de primatu ordinis anno 1634. quibufdam Crump
“ & Wivell Ballivis portuum flagravit. Anno autem fequenti

“ HonoratilTimus Vir Thomas comes de Arundell & Surry,Domi-
“ nus fupremus Marefcallus Anglis, & unus e fecretioribus con-
“ ciliis Domini regis Caroli, re judicialiter audita, determinavit
“ finaliter, & per ordinem fuum decimi feptimi Februarii anno
“ Domini 1635. decrevit pro Ballivis Jernemutha.”

monachus

P. 123. 1
. 37. Epifcopus.'\ Vox fupralin. eft etiam a manu Le-

landi
;

qute tamen cleelt in Hoveduno Saviliano.

P. 124. 1
.
penult. Jmancus'] Amaoicova. Cod. Saviliano,

P.l 25.1.29, CuniHardecnui\ CumadHardscnittQoA. Savil.redlius.

P. 130. l. 34. Subfe X. fuffraganeoi,^ Pro x. Cod. noller habet

XI, Male. Id quod etiam conflat e Cod. Savil. Nec quidem xi.

redte fe habere cenfuit Lelandus
;

qui, proinde pundlum fub i.

pofuit. V
P. 132. 1 . 2g. Kac. Maluuel.~\ Sic in MS. Sed Richardus Maluuei

legend, e Cod. Savil.

P. 133. 1.4. Hugo de Crefci, Scc."] Vel ipfe Lelandus quid omi-

fit, vel Codex, quo ufus ell, hoc loco luit mancus. Nam ex Edit.

Savil. legend.

Hugo de Crejci, T Norfolc, Suffolcy Cantebrigefire, Hunte-

Gualterusfilius Rohcrti, > dnnefire, Bedefiordefire, Bukinhamfiref

Robertas Mantel, j Efi-Jexe, Hertefiordejire.

Hugo de Gundevilla,